
UCHWAŁA NR II/19/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 i art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r, poz. 609), art. 211, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych, 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 1270, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych    
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie

  
756   Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

29 588,15 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

29 588,15 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

29 588,15 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 475 468,68 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 475 468,68 0,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

475 468,68 0,00 

   Promesa nr RPOZ/2022/4091/Polskilad na 
realizację inwestycji: Wzmocnienie nadproży 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz renowacja 
tynków w pałacu w Maćkowicach 

475 468,68 0,00 

Razem dochody 505 056,83 0,00 
§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych    
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie

  
010   Rolnictwo i łowiectwo 92 312,74 76 933,93 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 27 312,74 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 
   Rozbudowa sieci wodociągowej na dz. 311/2 

obręb 0004 Buszkowiczki 10 000,00 0,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

17 312,74 0,00 

   Rozbudowa i budowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na terenie Gminy Żurawica  
w ramach programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

17 312,74 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 65 000,00 76 933,93 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 
   Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m. Żurawica 45 000,00 0,00 
   Rozbudowa i budowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej na terenie Gminy Żurawica  
w ramach programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

20 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A9C4692-77A8-48B3-A0EF-178F364F452A. Podpisany Strona 1



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 76 933,93 

   Rozbudowa i budowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na terenie Gminy Żurawica  
w ramach programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

0,00 76 933,93 

600   Transport i łączność 25 000,00 0,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 25 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 
   Przebudowa drogi na dz. nr 340/7  

w m. Żurawica poprzez wykonanie nawierzchni 
betonowej 

15 000,00 0,00 

   Przebudowa drogi na dz. nr 1445  
w m. Kosienice poprzez wykonanie nawierzchni 
betonowej 

10 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 15 000,00 0,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 15 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 50,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
50,00 0,00 

  4570 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
pozostałych podatków i opłat 

50,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

60 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 
   Zagospodarowanie terenu wokół budynku OSP 

Buszkowice  
25 000,00 0,00 

   Przebudowa budynku OSP Bolestraszyce 25 000,00 0,00 
   Przebudowa budynku OSP Batycze wraz  

z zagospodarowaniem terenu 
10 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 95 000,00 10 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 95 000,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 85 000,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 10 000,00 

   Zakup kosiarki do trawy (ciągnik) 0,00 10 000,00 
851   Ochrona zdrowia 60 709,22 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 709,22 0,00 
  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 000,00 0,00 

   zorganizowanie wypoczynku letniego w ramach 
profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi 

  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 060,54 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 44 648,68 0,00 

852   Pomoc społeczna 105 000,00 0,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 70 000,00 0,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

70 000,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 35 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A9C4692-77A8-48B3-A0EF-178F364F452A. Podpisany Strona 2



855   Rodzina 199,00 199,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 199,00 199,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 199,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
199,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 058,76 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 058,76 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 058,76 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 725 818,68 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 725 818,68 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 35 350,00 0,00 
   wkład członkowski na rzecz Związku Gmin 

Fortecznych Twierdzy Przemyśl 
  

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

485 468,68 0,00 

   Dotacja na realizację inwestycji: Wzmocnienie 
nadproży wewnętrznych i zewnętrznych oraz 
renowacja tynków w pałacu w Maćkowicach 

485 468,68 0,00 

  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

205 000,00 0,00 

   dotacja dla Związku Gmin Fortecznych 
Twierdzy Przemyśl na zadanie: 

  

   "Zagospodarowanie zespołu zabytkowego 
Twierdzy Przemyśl na cele turystyki kulturowej" 

205 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 363 910,00 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 363 910,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 363 910,00 0,00 
   Modernizacja obiektów sportowych na terenie 

Gminy Żurawica 
353 910,00 0,00 

   Wykonanie oświetlenia boiska sportowego  
w Kosienicach 

10 000,00 0,00 

Razem wydatki    1 545 058,40 87 132,93 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 952.868,64 zł w związku z rozliczeniem dochodów 
i wydatków 2023 roku związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikających z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 31.121,07, ustawy Prawo ochrony 
środowiska w kwocie 2.058,76 oraz z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 919.688,81 zł. 

§ 4. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 952.868,64 zł z tytułu z rozliczenia dochodów 
i wydatków 2023 roku związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikających z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 31.121,07 zł,  ustawy Prawo ochrony 
środowiska w kwocie 2.058,76 oraz z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 919.688,81 zł z przeznaczeniem na finansowanie deficytu: 

 § 905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

33 179,83 

 § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 919 688,81 

§ 5. Ustala się szczególną zasadę wykonywania budżetu zgodnie z którą na podstawie przepisów art. 9(3) ust.4 
ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 
z 2023 roku poz. 2151), środki, o których mowa w ust. 3 pkt 1 tj. także z tytułu przysługującej gminie części opłaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A9C4692-77A8-48B3-A0EF-178F364F452A. Podpisany Strona 3



za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, gmina przeznacza  na działania mające na 
celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 
Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane z realizacją w/w szczególnej zasady wykonywania 
budżetu w następujący sposób. 

Plan dochodów 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie  
756   Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

29 588,15 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

29 588,15 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

29 588,15 0,00 

Plan wydatków 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie  
851   Ochrona zdrowia 29 588,15 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 29 588,15 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 588,15 0,00 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

§ 8. Uchwała podlega przesłaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A9C4692-77A8-48B3-A0EF-178F364F452A. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR II/19/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-05-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




